
1 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Objednatel: 
Domažlické městské lesy spol. s r. o. 

se sídlem: Tyršova 611, 344 01 Domažlice 

zastoupený: Ing. Josefem Forstem, jednatelem 

tel. č.: 379 722 389                   

e-mail: posta@domazlicke-lesy.cz 

IČ: 26322994 

DIČ: CZ26322994       

bankovní spojení: *** 

č. ú.: *** 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spisová značka C 13472  

(dále také jen „objednatel“) 
 
a 
Zhotovitel: 
COLAS CZ, a.s. 
se sídlem: *** 
adresa pro doručování: *** 
zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních: *** 
zástupce pověřený ve věcech technických: *** 
tel. č.: *** 
e-mail: ***   
IČ: 261 77 005 
DIČ: CZ26177005       
bankovní spojení: *** 
č. ú.: *** 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 6556 
(dále také jen „zhotovitel“) 
 
tento 
 

DODATEK Č. 1  

ke smlouvě o dílo na realizaci díla „Oprava lesní cesty - LC 49 Zelený plac – Horizontálka, II. 
etapa, km 2,59722 – 3,5989“ 

ze dne 15.08.2024 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 15.08.2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 

závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Oprava lesní 

cesty - LC 49 Zelený plac – Horizontálka, II. etapa, km 2,59722 – 3,5989“ (dále jen 
„smlouva o dílo“). 

2. Dodatek č. 1 řeší úpravu ceny díla dle skutečně provedených prací, které byly 
zjištěny po zahájení prací během provádění díla a při jejím zaměření. 



2 

 

 
II. Změna smlouvy 

1. Smluvní strany tímto dodatkem sjednávají rozšíření a omezení předmětu díla dle 
skutečného provedení takto: 

 
2. Smluvní strany s ohledem na ujednání odstavce 1 tohoto článku ve vzájemné shodě 

konstatují, že cena je konečná, nejvýše přípustná a úplná ve vztahu k rozsahu 
předmětu díla, vycházející z uzavřené smlouvy o dílo a tohoto dodatku bude ponížena 
o 59.755 Kč bez DPH, a bude tak činit celkem 2.390.245,00 Kč bez DPH. 
 

III. Účel dodatku 
Tento dodatek je uzavírán v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo. 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem výslovně nedotčená zůstávají 

v účinnosti, tzn. na provádění díla změněného tímto dodatkem se plně aplikují ujednání 
smlouvy o dílo, zejména ustanovení o splatnosti ceny díla, smluvních sankcích, zárukách, 
nárocích z vad díla apod. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení; je-li smlouva podepsána elektronicky, dané ustanovení se 
neuplatní. 

 
Domažlice 05.11.2024        Horšovský Týn 05.11.2024 
 
 
 
 
 
objednatel      zhotovitel 
Domažlické městské lesy spol. s r. o.   COLAS CZ, a.s. 
Ing. Josef Forst, jednatel    *** 
        

    Položkový rozpočet Skutečnost  
PČ Typ Kód Popis MJ Množství Jedn. cena  Cena celkem  Množství  Cena celkem  Rozdíl 

28 K 573211106 
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem 
z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2 

m2 3 260,00 5,00 16 300,00 3 173,00 15 865,00 435,00 

29 K 573211108 
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem 
z asfaltu silničního, v množství 0,40 kg/m2 

m2 3 315,00 5,00 16 575,00 3 273,00 16 365,00 210,00 

30 K 577133111 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) 
s rozprostřením a se zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 
3 m, po zhutnění tl. 40 mm 

m2 3 260,00 230,00 749 800,00 3 173,00 729 790,00 20 010,00 

31 K 577155122 

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) s 
rozprostřením a zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky 
přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm 

m2 3 360,00 300,00 1 008 000,00 3 273,00 981 900,00 26 100,00 

62 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kus 4,00 500,00 2 000,00 1,00 500,00 1 500,00 

63 K 032103000 Náklady na stavební buňky kus 2,00 5 000,00 10 000,00 1,00 5 000,00 5 000,00 

64 K 034503000 Informační tabule na staveništi kus 4,00 500,00 2 000,00 1,00 500,00 1 500,00 

65 K 039103000 
Rozebrání, bourání a odvoz zařízení 
staveniště 

kus 2,00 5 000,00 10 000,00 1,00 5 000,00 5 000,00 

          59 755,00 


